АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2012 года  № 1743
п.Шексна

                                                О внесении изменений в поста-

                                   новление администрации

                                         Шекснинского  муниципального

                                   района от 28.06.2011 года № 1131

         Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу  «Старшее поколение» на

2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 28.06.2011 года № 1131,

следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:

     в строках «Разработчики Программы», «Исполнители Программы»

исключить  слова  «МУ «Управление ЖКХ, строительства и транспорта»;

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и                       - общий объем финансирования Программы

составляет

 источники                      846.2 тыс. рублей, средства бюджета района,

финансирования            из них:

Программы                     на 2011 год     - 30.0 тыс. рублей;

                                         на 2012 год    -  542.1 тыс. рублей;

                                         на 2013 год    -  274.1 тыс. рублей»;

1.2 в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«4.1. Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета района

 Всего

(в тыс. руб.)

В том числе (в тыс. руб.)

2011 год 2012 год 2013 год

Общий объем

финансирования

846.2 30.0 542.1 274.1

из них

Капитальные расходы - - - -

Текущие расходы 846.2 30.0 542.1 274.1

 4.2. Объем финансирования мероприятий Программы по получателям

бюджетных средств

№ п/п Наименование

бюджетополучателя

Стоимость мероприятий (по годам) в тыс.

руб.

Всего  2011 год 2012 год 2013 год

1 Управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

517.0 0.0 392.5 124.5

2 Управление социальной

защиты населения района

120.2 0.0 60.1 60.1

3 Управление образования

района

127.4 30.0 48.7 48.7

4 Администрация района 61.4 0.0 30.7 30.7

5 БУЗ ШМР «Шекснинская

ЦРБ»

20.2 - 10.1 10.1

»;

1.3  приложение к Программе «Перечень мероприятий программы»

считать приложением 1 к Программе и  изложить его  в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4  дополнить приложением 2 к Программе «Сведения о планируемых

результатах реализации Программы» согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно —

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                            А.В.Зеляни

                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                              к постановлению

                                                                                                                          администрации Шекснинского

                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                                                                       от 26.09.2012 года № 1743

                                                                                                                                                                                                      « Приложение 1

                                                                                                                                                                      к долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                                                     «Старшее поколение» на 2011 — 2013 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ

N

п/п

Мероприятия            Срок

исполнения

(год)

Исполнители              Объемы финансирования (тыс. руб.)

источники

финансирования

Всего      в том числе по годам

2011 2012 2013

1    2                 3      4              5     6   7    8            9

                                             1. Основы деятельности по укреплению социальной защищенности и здоровья граждан пожилого возраста

1.1

Проведение комплексного

мониторинга социально —

экономического положения граждан

пожилого возраста, в том числе

выявление граждан пожилого

возраста, нуждающихся в

социальных услугах

2011 -2013 управление

социальной защиты

населения района

0.0 0.0 0.0 0.0 финансирование не

требуется

1.2

Проведение ежемесячного

мониторинга показателя покупки

продовольственных товаров в

стационарной розничной сети в

районе

2011- 2013 управление сельского

хозяйства и

продовольствия

района

0.0 0.0 0.0 0.0 финансирование не

требуется

1.3

Информирование населения о

предоставлении муниципальных

услуг в электронном виде на

муниципальном уровне

2011- 2013 отдел по

информационным

технологиям, защите

информации

администрации

района

0.0 0.0 0.0 0.0 финансирование не

требуется

1.4

Проведение комплексных

медицинский осмотров граждан

пожилого возраста

2011-2013

БУЗ  ШМР

«Шекснинская ЦРБ»

 0.0

0.0 0.0

0.0 финансирование не

требуется

1.5

Поддержание жизнеспособности и

активности граждан пожилого

возраста  путем реализации

программ по общефизической

подготовке и оздоровительных

спортивных программ на базе

спортивных сооружений

2012- 2013

управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

25.0

0.0

10.0

15.0

бюджет района

1.6

Проведение физкультурно —

оздоровительных мероприятий

среди граждан пожилого возраста

при осуществлении клубной

деятельности (клуб «Здравушка»)

 2011-2013

управление

социальной защиты

населения района

0.0 0.0 0.0 0.0 финансирование не

требуется

1.7

Создание групп здоровья для

ветеранов педагогического труда на

базе образовательных учреждений

для поддержания их

жизнеспособности, здоровья и

активности

2011-2013

управление
образования

района

30.0 10.0 10.0

10.0 бюджет района

1.8 Проведение физкультурно —

массовых и спортивных

мероприятий среди граждан

пожилого возраста

2012-2013  управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

управление

образования

25.0

0.0 10.0 15.0 бюджет района

 Итого по разделу 1:

(бюджет района)

  80.0 10.0 30.0 40.0

                                      2. Меры по оптимизации среды жизнедеятельности граждан пожилого возраста и развитию интеллектуального потенциала

2.1 Создание условий для работы

отделений дневного пребывания

граждан пожилого возраста и

инвалидов комплексного центра

социального обслуживания

населения

2011 - 2013 управление

социальной защиты

населения района

0.0 0.0 0.0 0.0 финансирование не

требуется

2.2

Проведение  сельскохозяйственных

ярмарок  на территории  района

2012-2013

управление сельского

хозяйства и

продовольствия

района

0.0 0.0

0.0

0.0

финансирование не

требуется

2.3

Содействие занятости граждан

пожилого возраста

2011-2013  КУ Вологодской

области «Центр

занятости населения

Шекснинского

района»

0.0

0.0

0.0

0.0

финансирование не

требуется

2.4

Обучение граждан пожилого

возраста основам компьютерной

грамотности

2012-2013 управление

социальной защиты

населения района

0.0

0.0

0.0

0.0

финансирование не

требуется

 Итого по разделу 2:

(бюджет района)

0.0

0.0

0.0

0.0

3. Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого возраста

3.1 Организация работы клубов

«Ветеран» при учреждениях

культуры района

2011-2013 управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

25.0 0.0 10.0 15.0 бюджет района

3.2

Проведение мероприятий,

посвященных Дню Победы в

Великой Отечественной войне

2011 - 2013  управление

социальной защиты

населения района

администрация района

управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

управление

образования района

108.0

52.0

0.0

0.0

54.0

26.0

54.0

26.0

бюджет района

бюджет района

3.3

Проведение мероприятия,

посвященного Международному

дню пожилого человека

2011 — 2013

годы

управление

социальной защиты

населения района

администрация района

управление

образования района

управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

БУЗ ШМР

«Шекснинская ЦРБ»

2.2

9.4

37.4

5.0

20.2

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

1.1

4.7

18.7

2.5

10.1

1.1

4.7

18.7

2.5

10.1

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

3.4

Проведение для граждан пожилого

возраста тематических кинопоказов

и киномероприятий, посвященных

знаменательным датам

2012 — 2013  управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма

района

12.0

0.0

5.0

7.0

бюджет района

3.5

Проведение выставок декоративно -

прикладного творчества граждан

пожилого возраста

2012 — 2013  управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма

района

20.0 0.0 10.0

10.0 бюджет района

3.6

Проведение фестиваля творчества

клубов ветеранов  «Родники

российских деревень»

2012 -2013 управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма

района

50.0 0.0 20.0 30.0 бюджет района

3.7

Проведение социально —

культурных мероприятий для

граждан пожилого возраста

2011-2013  управление

образования

района

управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма

района

15.0

55.0

5.0

0.0

5.0

25.0

5.0

30.0

бюджет района

бюджет района

3.8

Проведение творческих вечеров для

ветеранов педагогического труда на

базе дошкольных образовательных

учреждений

2011 - 2013  управление

образования

района

15.0

5.0 5.0

5.0 бюджет района

3.9

Организация и проведение выставки

творчества граждан пожилого

возраста «Добрых рук мастерство»

на мероприятии, посвященном Дню

учителя

2011- 2013  управление

образования района

15.0

5.0 5.0

5.0 бюджет района

3.10

Организация и проведение встреч с

ветеранами педагогического труда в

коллективах, посвященных Дню

учителя

2011 - 2013  управление

образования района

15.0

5.0

5.0

5.0

бюджет района

3.11 Проведение мероприятия,

посвященного дню социального

работника

2012 -2015

годы

управление

социальной защиты

населения района

10.0 0.0 5.0 5.0 бюджет района

 Итого по разделу 3:

(бюджет района)

  466.2

20.0

212.1

234.1

                                                         4. Научно — методическое и информационное сопровождение Программы

4.1

Изготовление  и распространение

методических материалов по

социальной защите граждан

пожилого возраста

 2012-2013  управление

 социальной защиты

населения района

0.0

0.0

0.0

0.0

финансирование не

требуется

4.2 Издание книги «Книга памяти

ветераны Великой Отечественной»
2012  управление культуры,

молодежи, спорта и

туризма района

300.0 0.0 300.0 0.0 бюджет района

 Итого по  разделу 4 :

(бюджет района)

  300.0

0.0

300.0

0.0

 Всего по Программе:

(бюджет района)

  846.2 30.0 542.1 274.1

                                                                                                                                                                                                                                                                                     »;

                                                                                                                                                 Приложение 2 к

                                                                                                                                                 постановлению

                                                                                                                                                 администрации Шекснинского

                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                 от 26.09.2012 года № 1743

                                                                                                                                                 «Приложение 2

                                                                                                                                                                         к долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                                                       «Старшее поколение» на 2011 — 2013 годы

                                                              Сведения о  планируемых результатах реализации Программы

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование  индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Базовое значение

индикатора

(показателя) на начало

реализации Программы

Планируемое значение

индикатора (показателя) по

годам реализации Программы

2011 2012 2013

Повышение доступности и

качества услуг в сферах

социального обслуживания,

здравоохранения и культуры

для граждан пожилого

возраста

Доля граждан пожилого возраста,

охваченных мероприятиями по

профилактике заболеваемости, от

общего числа граждан пожилого

возраста

% 8 10 30 40

 Количество граждан пожилого

возраста, которым оказаны

социальные услуги в отделении

дневного пребывания для граждан

пожилого возраста и инвалидов

чел. - - 91 100

 Количество учреждений физической

культуры и спорта, предоставляемых

услуги гражданам пожилого возраста

учр. 2 2 2 3

Повышение интереса

граждан пожилого возраста

к занятиям физической

культурой и спортом

Количество граждан охваченных

физкультурно — оздоровительными

мероприятиями среди граждан

пожилого возраста

чел.  40 50 80 90

Социокультурная адаптация

граждан пожилого возраста

Количество граждан пожилого

возраста, вовлеченных в

общественную жизнь района

чел. 1500 1728 2160 2592

 Количество граждан пожилого

возраста, прошедших обучение

основам компьютерной грамотности

чел. - - 12 26